
Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение  

Свердловской области «Губернаторский лицей» 

(ГАНОУ СО «Губернаторский лицей») 

ПРИКАЗ 

16.06.2025                                                                                                                     № 87-од 

Екатеринбург 

Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе обучающихся в 6,7,8,9 и 

11 классы ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» на 2025-2026 учебный год  

В соответствии с Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 (с изменениями от 

08.10.2021 N 707, от 30.08.2022 N 784, от 23.01.2023 N 47, от 30.08.2023 N 642), Порядком и 

условиями осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности, утверждённым Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.04.2023 № 240 (с изменениями и дополнениями), Законом Свердловской 

области от 15 июля 2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», 

постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2013 №1669-ПП «Об 

утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения» (с изменениями от 01.04.2021 № 182-ПП, от] 6.07.2021 № 423-ПП, от 29.06.2023 

№ 471-ПП, от 23.12.2024 № 927-ПП), Положением о порядке и условиях приема либо 

перевода в ГАНОУ СО «Губернаторский лицей», утверждённым приказом директора от 

09.01.2025 № 1/5-од, с целью организации индивидуального отбора при приёме либо 

переводе в ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» для получения основного общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов на основании 

заявлений родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор при приеме либо переводе обучающихся в 6,7,8,9 и 

11 классы ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» для получения общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов на 2025-2026 учебный год в соответствии с 

установленной квотой и на свободные места. 

 

2. Открыть в 2025-2026 учебном году следующие классы для получения общего образования: 

6 «Инженерный» (с углубленным изучением математики), численностью 28 человек. 

7 «Инженерный» (с углубленным изучением математики и физики), численностью 28 

человек. 

 

 

 

 

 

 



 

3. Организовать индивидуальный отбор при приеме либо переводе обучающихся в 6,7,8,9 и 

11 классы ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» для получения общего образования на 2025-

2026 учебный год на свободные места. 

 

параллель 

Естественно-

научный класс 

(углубленное 

изучение 

биологи, химии) 

Математический 

класс 

(углубленное 

изучение 

математики, 

физики) 

Информационный 

класс 

(углубленное 

изучение математики, 

информатики) 

Креативно-

экономический класс 

(углубленное изучение 

математики/экономика) 

6 0 2 1 0 

7 0 5 0 0 

8 4 9 4 5 

9 9 11 8 3 

11 7 0 0 1 

 

4. Утвердить график и формы проведения индивидуального отбора, обучающихся в 6,7,8, 9 и 

11 классы ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» (Приложение № 1). 

 

5. Утвердить форму заявления об участии в индивидуальном отборе в соответствии с 

требованиями Положения о порядке и условиях приема либо перевода в ГАНОУ СО 

«Губернаторский лицей» для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов» (Приложение № 2). Утвердить 

форму согласия на обработку персональных данных (Приложение № 2). 

6. Определить следующие сроки подачи заявления на участии в индивидуальном отборе в 

классы с углубленным изучением отдельных предметов: 

производить прием заявлений родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся для участия в индивидуальном отборе по адресу: г. Екатеринбург, ул. Лучистая, 

стр.10., 1 этаж, канцелярия) по средам с 16.00 до 18.00 и пятницам с 13.00 до 15.00 c 02.07.2025 

по 08.08.2025.  

7. Установить перечень документов для участия в индивидуальном отборе в соответствии с 

приложением 2 к «Положению о порядке и условиях приема либо перевода в ГАНОУ СО 

«Губернаторский лицей» для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов», а именно: 

- заявление на имя директора об участии в индивидуальном отборе; 

 - справка об успеваемости (заверенная руководителем образовательной организации, в 

которой обучается ребенок); 

 - документы, подтверждающие результативное участие в ВсОШ, НПК и других олимпиадах, 

входящих в перечень Министерства просвещения РФ; 

- документы, подтверждающие преимущественное право для зачисления в класс. 

8. Создать для проведения индивидуального отбора в 6,7,8,9 и 11 классы приемную 

комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Климовских И.А., директор ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» 

Члены комиссии:  

Соловьева Т.В., заместитель директора 

Александров И.Н, заместитель директора,  

Яниева В.Н, заместитель директора 

Жигулина М.Л, представитель учредителя (по согласованию) 

Астраханова О.Н., представитель родительской общественности из числа родителей ГАНОУ 

СО «Губернаторский лицей» (по согласованию). 

  



9. Создать предметные комиссии для проведения индивидуального отбора в 6,7,8,9 и 11 

классы в 2025 г: 

По математике: Сычева И.А., председатель комиссии 

Члены комиссии: Анкина Е.С., Цацулина Е.А., Бутина А.В., Третьякова Г,В. 

Комплексная работа: Бердинских Н.С., председатель комиссии 

Члены комиссии: Шашмурина А.В., Гильмиянова Т.А., Крутикова М.А. 

По биологии: Улезко Ю.Д., председатель комиссии 

Члены комиссии: Телепова И.А., Манин К.В. 

По химии: Чигвинцев П.В., председатель комиссии 

Члены комиссии: Некрасова Т.Ю., Манин К.В. 

По физике: Кокорина А.В., председатель комиссии 

Члены комиссии: Саранцев А.В., Фаизова Д.К. 

По информатике: Димитрова М.Д., председатель комиссии 

Члены комиссии: Швецов З.Д., Александров И.Н. 

11. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме или переводе 

обучающихся в 6,7,8,9,11 классы в 2025-2026 уч. году в следующие сроки: 

 1-й этап – прием заявлений и проведение экспертизы документов – 02.07.2025 по 

08.08.2025 

 2-й этап – проведение индивидуального отбора– 18.08.2025-19.08.2025 

 3-й этап – ознакомление с результатами индивидуального отбора и работами 

участников индивидуального отбора в 6,7,8,9,11 классы в 2025 г, (результаты: размещены на 

сайте ГАНОУ СО "Губернаторский лицей" в разделе «Прием в лицей», высланы на почту 

родителю (законному представителю), указанному в заявлении на индивидуальный отбор до 

23.08.2025. 

 4 й этап – в случае несогласия с выставленными баллами (после просмотра работ) в 

течение двух рабочих дней родители (законные представители) имеют право подать 

письменное заявление об апелляции в конфликтную комиссию ГАНОУ СО «Губернаторский 

лицей» - 25.08.2025 с 15.00 до 17.00, 26.08.2025 с 9.00 до 12.00  по адресу: г. Екатеринбург, 
ул. Лучистая, стр.10., 1 этаж, канцелярия). 
 5 й этап – заседание конфликтной комиссии по индивидуальному графику – 27.08.2025 

с 9-00 до 12-00 по адресу: г. Екатеринбург, ул. Лучистая, стр.10., 1 этаж, Медиацентр. 

 6-й этап – публикация итоговых списков претендентов на перевод или прием 

обучающихся в классы с углубленным изучением отдельных предметов, размещены на сайте 

ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» в разделе «Прием в лицей», вывешены на стенде в фойе 

лицея на 1 этаже – 26.08.2025. 

12. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

Ельцова А.В., заместитель директора 

Сычева И.А., учитель 

Чигвинцев П.В., педагог дополнительного образования 

Шашмурина А.В., учитель 

13. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных представителей) 

кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с Порядок организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме или переводе в ГАНОУ СО 

«Губернаторский лицей». Определить время работы конфликтной комиссии 27.08.2025 г с 

09.00 до 12.00 по адресу: г. Екатеринбург, ул. Лучистая, стр.10., 1 этаж, Медиацентр. 

14. Заместителю директора Александрову И.Н. 

 разместить информацию об организации индивидуального отбора в 6,7,8,9 и 11 классы 

на официальном сайте ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» в срок до 18.06.2025; 

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора в соответствии с п. 11 данного приказа. 

15. Провести информирование обучающихся, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся о квоте (с учетом государственного или муниципального 



задания), установленной для приема (перевода) обучающихся. сроках проведения 

индивидуального отбора обучающихся, месте подачи заявлений родителями (законными 

представителями) обучающихся, перечне документов, предъявляемых для участия в 

индивидуальном отборе обучающихся, и процедуре индивидуального отбора осуществляется 

учреждением, в том числе через официальный сайт и информационные стенды, не позднее, 

чем за 40 дней до даты начала проведения индивидуального отбора. 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                          И.А. Климовских  

 

Приложение 1 к приказу от 16.06.2025 № 87-од 

График проведения индивидуального отбора в 6,7,8,9 и 11 классы с 

углубленным изучением отдельных предметов в 2025 г с указанием формы, времени 

отведенного на проведение индивидуального отбора в 6,7,8,9 и 11 классы  

Класс 

Предмет для участия в 

конкурсном отборе 

(форма проведения) 

Дата 

проведения 

конкурсного 

отбора 

Время, отведенное 

на выполнение 

работы 

«Математический» 

 

«Инженерный» 

Математика, 

(форма проведения: 

письменная работа) 

18.08.2025 в 

9.00 
60 минут 

Комплексная работа 

(письменная работа по 

естествознанию) или  

Физика  

(форма проведения: 

письменная работа) 

19.08.2025 в 

9.00 
60 минут 

«Информационный» 

Математика 

(форма проведения: 

письменная работа) 

18.08.2025 в 

9.00 
60 минут 

Комплексная работа 

(компьютерная 

тестирующая система) 

или Информатика 

(компьютерная 

тестирующая система) 

19.08.2025 в 

9.00 
60 минут 

«Креативно-

экономический» 

Математика, 

(форма проведения: 

письменная работа) 

18.08.2025 в 

9.00 

60 минут 

Комплексная работа 

(письменная работа  по 

финансовой грамотности) 

19.08.2025 в 

9.00 

60 минут 

«Естественно-

научный класс» 

Комплексная работа 

(письменная работа по 

биологии и химии)  

 

18 и 

19.08.2025 в 

9.00 

60 минут 

 

 



 

Приложение № 2  

к Положению о порядке и условиях приема в ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» 

 
Директору ГАНОУ СО «Губернаторский лицей»  

Климовских Игорю Александровичу 

от 

       
(Ф.И.О. заявителя) 

проживающего(ей) по адресу 

       

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на участие в индивидуальном отборе 

 

Я,_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя) 

являющийся (являющаяся) несовершеннолетнему (несовершеннолетней) 

_______________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество претендента) 

законным представителем, прошу разрешить моему ребенку участвовать в индивидуальном 

отборе1 обучающихся для приема в государственное автономное нетиповое образовательное 

учреждение Свердловской области «Губернаторский лицей» для получения основного 

общего образования в классе с углубленным изучением отдельных предметов и/или среднего 

общего образования для профильного обучения (нужное подчеркнуть). 

 

Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

 

 

Дата рождения 

обучающегося 

 

 

Место рождения 

обучающегося 

 

 

Класс (для приема, в который организован индивидуальный отбор обучающихся) 

углубленного изучения 

отдельных учебных 

предметов 

 

 
(указать параллель; предметы углубленного изучения) 

профильного обучения 
 

 
(указать профиль – для поступающих в 10-11 класс) 

Обстоятельства, свидетельствующие о наличии преимущественного права 

зачисления обучающегося в класс с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов либо в класс профильного обучения: 

1) победители и призеры Всероссийских, муниципальных и региональных олимпиад 

по учебным предметам либо предметам профильного обучения; 

2) участники региональных конкурсов научно-исследовательских работ или проектов 

по учебному предмету, изучаемому углубленно, или предметам профильного 

обучения; 

                                                      

1 Индивидуальный отбор обучающихся осуществляется по личному заявлению родителей (законных представителей) обучающегося при 

предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, 
удостоверяющего личность иностранного гражданина в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 

2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации». 



3) обучающиеся, принимаемые в образовательную организацию в порядке перевода 

из другой образовательной организации, если они получали основное общее или 

среднее общее образование в классе с углубленным изучением соответствующих 

отдельных учебных предметов либо в классе соответствующего профильного 

обучения (на свободные места); 

4) дети, прошедшие индивидуальный отбор, лиц, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области, или граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации. 

Предоставлены документы для участия в индивидуальном отборе: 
Справка о результатах основного государственного экзамена (подлинник) 

Справка об успеваемости (подлинник) 

Документы, свидетельствующие о преимущественном праве на зачисление в учреждение 

(указать): 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

 

Даю свое согласите на обработку персональных данных моих и моего ребенка третьими 

лицами, связанную с осуществлением индивидуального отбора. Я согласен (-а) с 

автоматизированной обработкой и хранением данных, указанных в заявлении, в течение 

всего периода индивидуального отбора.  

Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на основании моего 

письменного заявления на имя директора ГАНОУ СО «Губернаторский лицей». 

___________________________       _____________________________ 
                               (подпись)                                                                     (расшифровка подписи) 

С «Положением о порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 

или переводе в ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения» и другими локальными актами ознакомлен (а). 

___________________________       _____________________________ 
                               (подпись)                                                                     (расшифровка подписи) 

Расписка, содержащая информацию о регистрационном номере заявления, получена. 

Дата ____________          ___________________________       _____________________________ 
                                                                                             (подпись)                                                                     (расшифровка подписи) 

Прошу информировать меня о результатах индивидуального отбора следующим способом 

(нужное подчеркнуть). 

по электронной почте; 

лично при обращении в образовательную организацию; 

по почте. 

Контактная информация 

Телефон 
 

 

Адрес электронной почты 
 

 
 

 

 



 

 

 
 

Расписка, содержащая информацию о регистрационном номере заявления об участии в 

индивидуальном отборе обучающихся для приема в ГАНОУ СО «Губернаторский лицей». 

 

Дата _____________          ___________________________       

_____________________________ 
                                                                                             (подпись)                                                                     (расшифровка подписи) 

 

Регистрационный номер _____________________________________ 

 

ФИО участника индивидуального отбора _____________________________________ 

 


